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حادثه ها

کلاهبرداری  با  ادعای 
سرمایه گذاری  در  بورس

شرق: مردی که با فریب دادن زن جوان  �
از او به بهانه سرمایه گذاری در بورس و ارز 
کلاهبرداری کرده بود، بعد از دستگیری به 

جرمش اعتراف کرد.
به گزارش خبرنگار ما، روز ۲۱ تیرماه پرونده ای 
با موضوع کلاهبرداری و خیانت در امانت از 
بازپرسی دادسرای ناحیه ۳ تهران برای رسیدگی 
تخصصی به پایگاه سوم پلیس آگاهی ارجاع 

داده شد.
شاکی که زنی جوان است، توضیح داد: 
شخصی به نام کاظم با صحبت های فریبنده 
تحت عنوان سرمایه گذاری در بورس و ارز 
خارجی پس از جلب اعتماد من، ۳۳ میلیون 
تومان وجه نقد را از من دریافت کرد. من 
همچنین به خاطر اعتمادی که به کاظم پیدا 
کرده بودم، کارت عابر بانکم را برای واریز سود 
مبلغ سرمایه گذاری شده در اختیار او قرار دادم، 
اما این مرد فراری شده است و هیچ نشانی ای 

از او ندارم.
در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم با 
پول های شاکی، طلا و ارز برای خودش خریده 
است. در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، 
مخفیگاه متهم شناسایی و او پس از هماهنگی 
با مقام قضائی، در عملیاتی ضربتی دستگیر شد 

و به پلیس آگاهی انتقال یافت.
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در این باره گفت: 
متهم که در ابتدا منکر ارتباط با شاکی بود، در 
ادامه تحقیقات به جرمش اعتراف کرد و پس از 
تکمیل تحقیقات پلیسی، با صدور قرار مجرمیت 

روانه زندان شد.

زورگیری  زن  خشن  از  رانندگان
شرق: زنی که به عنوان مسافر، سوار  �

خودروهای مسافربر می شد و با اعمال خشونت 
پول های رانندگان را سرقت می کرد، بعد از 

دستگیری به ۱۰ فقره زورگیری اعتراف کرد.
به گزارش خبرنگار ما، مردی چند روز پیش 
در تماس با پلیس ۱۱۰ از وقوع زورگیری خبر داد 
و پس از آن تیمی از مأموران به محل حادثه 
رفتند. مال باخته گفت: من راننده مسافربر 
هستم. دقایقی قبل زنی را سوار خودروی پرایدم 
کردم تا به مقصد برسانم، اما هنوز مسافت 
زیادی را طی نکرده بودم که آن زن من را با چاقو 
تهدید کرد و مورد ضرب و شتم قرار داد. او بسیار 
خشن بود و توانست پول هایم را از من بگیرد و 

به سرعت فرار کند.
مأموران پس از انجام یک سری کارهای 
تخصصی، موفق شدند زن مسافر نما را ساعاتی 
پس از سرقت در محدوده سرقت شناسایی و 
دستگیر کنند. سپس۱۲۰ میلیون ریال وجه نقد 
و دو قبضه سلاح سرد از سارق کشف شد. این 
زن پس از انتقال به کلانتری ۱۳۵ آزادی، به ۱۰ 
فقره زورگیری از رانندگان مسافربر اعتراف کرد و 
گفت با تهدید طعمه هایش و ضرب و جرح آنها 

نقشه اش را اجرا می کرد.
سرهنگ کیومرث حسنوند، سرکلانتر پنجم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ، با تأیید این خبر، 
به رانندگان توصیه کرد: از سوار کردن مسافران 
مشکوک و بین راهی خودداری کنید و در صورت 
مواجه شدن با سارقان از انجام اعمال خودسرانه 

بپرهیزید.

رخداد

معافیت  از خدمت سربازی
 ترفند جدید  کلاهبرداران

شرق: رئیس پلیس متروی تهران بزرگ از  �
دستگیری فردی خبر داد که با وعده معافیت از 
خدمت سربازی و دیگر خدمات دولتی بیش از ۱۰ 

میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بود.
سرهنگ سعید عطااللهی گفت: با ارجاع 
پرونده های مشابهی به پلیس مترو، تیمی از 
مأموران بررسی موضوع را برعهده گرفتند. 
شاکیان در اظهارات مشابهی اعلام کردند با متهم 
که خود را صاحب پست و مقام در دستگاه های 
دولتی معرفی کرده و مدعی بود می تواند 
گواهینامه ترخیص وسایل توقیفی از پارکینگ یا 
معافیت از خدمت سربازی و خروج از کشور بدون 
طی تشریفات قانونی اخذ کند، در دفتر کارش در 
محدوده مرکزی تهران آشنا شده و مبالغی را به 
او پرداخت کرده اند. رئیس پلیس مترو عنوان 
کرد: در بررسی پرونده های ارجاعی مشخص 
شد متهم بیشتر قرارهای خود را در ایستگاه های 
مترو گذاشته و مال باختگان برای پرداخت وجوه 
درخواستی او را در ایستگاه مترو به ویژه ایستگاه 
مرکز شهر ملاقات کرده اند. این مقام انتظامی 
خاطر نشان کرد: تصویری از چهره متهم در اختیار 
تیم های مختلف پلیس مترو قرار داده شد تا اینکه 
تیم عملیات پلیس متروی امام خمینی موفق 
شدند متهم را هنگام پرسه زنی در سکوی مترو 
شناسایی کنند. او اظهار کرد: متهم تا کنون به ۵۰ 
فقره کلاهبرداری اعتراف کرده و گفته با افتتاح 
دفاتری در سطح شهر، سوژه های خود را شناسایی 
و با گذاشتن قرار در ایستگاه های مترو، بیش از ۱۰ 
میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده است.

هدیه دادن گوشی سرقتی به همسر
شرق: سارق حرفه ای بعد از دستگیری به ۱۲  �

فقره موبایل قاپی اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه 
علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم پلیس 
آگاهی پایتخت، در این باره توضیح داد: از طریق 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ خبر وقوع یک فقره 
سرقت تلفن همراه به شیوه قاپ زنی به کلانتری 
۱۵۲ خانی آباد اعلام شد. با حضور گشت پلیس 
مال باخته که زنی جوان بود، اظهار کرد کنار 
خیابان در حال مکالمه با تلفن همراه بودم که 
ناگهان گوشی تلفن همراهم به دست سارق 
موتور سوار به سرقت رفت. او عنوان کرد: پس 
از ثبت اظهارات شاکی پرونده به دستور قضائی 
به پلیس آگاهی ارجاع داده شد و در دستور کار 
تیم مبارزه با کیف قاپی پایگاه هشتم پلیس آگاهی 
قرار گرفت. کارآگاهان در گام اول تحقیقات با 
بررسی و پایش محدوده سرقت موفق به کشف 
سرنخ های متعدد شدند. رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی ابراز کرد: کارآگاهان در ادامه با 
جمع بندی سرنخ های موجود موفق به شناسایی 
هویت سارق به نام سهیل شدند و مشخص شد 
سهیل به جرم سرقت به زندان افتاده و در حال 
تحمل کیفر است. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
با هماهنگی های قضائی سهیل برای بازجویی به 
پلیس آگاهی منتقل شد و متهم پس از مواجهه 
با ادله متقن کارآگاهان به سرقت گوشی همراه 
شاکی اعتراف و اظهار کرد پس از سرقت گوشی را 
به همسرم هدیه دادم و اکنون در اختیار او است 
و علاوه بر سرقت از شاکی ۱۲ فقره سرقت مشابه 
نیز انجام داده ام و تلفن های مسروقه را به صورت 
دست فروشی به مبلغ دو تا پنج میلیون تومان به 

فروش می رساندم.

شرق: مردی که متهم است دوستش را به خاطر ضایعات به قتل رسانده، 
در حالی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد که در همه مراحل 
دادرسی قتل را انکار کرده است. به گزارش خبرنگار ما، متهم که دو سال 
پیش بازداشت شده مدعی است قاتل فردی به نام شایان است که خبری از او 
نیست. مأموران پلیس سال ۹۷ حین گشت زنی در منطقه خیرآباد جسد مرد 
جوانی را در حالت نشسته پیدا کردند. از آنجایی که مرد جوان خون آلود بود 
و با اینکه با حالت نشسته کنار دیوار قرار داشت، مأموران شک کردند و بعد از 
نزدیک شدن به او متوجه شدند این مرد به قتل رسیده است. کارت شناسایی و 
چک هایی که همراه مقتول بود، نشان می داد او هاشم نام داشت و ۳۵ ساله 
بود. وقتی مأموران نام هاشم را جست وجو کردند متوجه شدند یک روز قبل از 
پیدا شدن جسد، پدرش مفقودشدن او را گزارش کرده بود. مرد میانسال وقتی 
در سردخانه پزشکی قانونی حاضر شد، جسد پسرش را شناسایی کرد و گفت: 
پسرم ظهر دیروز با همسرش تلفنی صحبت کرد و بعد از آن دیگر با کسی 
تماس نگرفت. تماس های ما را هم پاسخ نداد. وقتی عروسم گفت هاشم 
دیگر به تلفن هایش جواب نمی دهد، من به مأموران خبر دادم پسرم گم شده 
است. این مرد در ادامه گفت: پسرم با مردی به نام محمود ارتباط داشت. 
آنها با هم کار می کردند و همیشه همراه یکدیگر بودند. آن طور که هاشم به 
همسرش گفته روز حادثه هم با محمود بیرون بود. بعد از گفته های این مرد 
محمود احضار شد. او اعتراف کرد در زمان درگیری همراه هاشم بود اما مدعی 
شد او قاتل نیست و شاهدانی دارد که به نفعش شهادت می دهند. محمود 
گفت: من و هاشم ضایعات می فروختیم. روز حادثه یک جوان افغانستانی 
به نام شایان با هاشم تماس گرفته و گفته بود مقداری ضایعات مس دارد 
و می خواهد بفروشد. ما هم به جایی که شایان گفته بود رفتیم؛ اما با هم به 
اختلاف برخوردیم و درگیری ایجاد شد. من خیلی ترسیدم و فرار کردم چون 
شایان قمه داشت و زورش به من و محمود می رسید. وقتی شایان به سمت 

من حمله کرد، خودم را به کانال آب انداختم و فرار کردم و از سرنوشت هاشم 
هم خبر ندارم. متهم ادامه داد: من نمی دانم شایان چه مشکلی داشت که 
با ما درگیر شد اما من هاشم را نکشتم. وقتی مأموران گفته های این مرد را 
بررسی کردند، شهروندانی که در اطراف محل پیدا شدن جسد بودند گفتند 
شخصی به نام شایان را نمی شناسند. ضمن اینکه وقتی جسد در آنجا پیدا 
شد، لباس هایش خشک بود و بنابراین احتمالا در محل دیگری به قتل رسیده 
و سپس جسدش به نزدیکی کانال آب منتقل شده است. با این حال محمود 
همچنان اصرار داشت که او مرتکب قتل نشده و شایان این کار را انجام داده 
است؛ اما ردی از شایان به دست نیامد. یکی از شاهدان گفت: من شخصی 
به نام شایان نمی شناسم اما مشخصاتی که شما می گویید مربوط به مردی 
افغانستانی است که هیچ نام و نشان درستی ندارد و من هم ردی از او ندارم 
که به مأموران بدهم. فقط می دانم این مرد در خیرآباد ضایعات جمع می کرد 
که مدتی است در خیرآباد دیده نشده است. با توجه به اینکه متهم جرمش 
را انکار کرد، پلیس روابط کاری مقتول و متهم را بررسی کرد و مشخص شد 
آنها اختلافاتی با هم داشته اند. متهم در این خصوص هم گفت: ما اختلافاتی 

داشتیم اما اختلافات جدی نبود، من همچنان می گویم مرتکب قتل نشده ام. 
با توجه به شکایت اولیای دم و مدارک به دست آمده، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی بعد 
از اینکه اولیای دم درخواست قصاص کردند، متهم در جایگاه حاضر شد. او 
گفت: من مرتکب قتل نشده ام و چنین اتهامی را هم قبول نمی کنم. او گفت: 
همان طور که گفتم شایان به ما حمله کرد. من از ترس جانم فرار کردم و 
خودم را به داخل کانال آب انداختم. او هاشم را با چاقو زده بود اما من به 
فکر خودم بودم و خودم را نجات دادم. فکر می کنم هاشم هم پشت سر من 
به داخل کانال آب پرت شد اما من دیگر به او توجهی نکردم و فرار کردم. 
متهم تأکید کرد: من در قتل هاشم نقشی نداشتم و این اتهام را هم قبول 
نمی کنم. در این هنگام قاضی خطاب به متهم گفت: تو با هاشم اختلاف 
داشتی، از طرفی فردی که می گویی مرتکب قتل شده، شناسایی نشده و 
شاهدانی هم که معرفی کردی، گفته اند فردی به نام شایان را نمی شناسند. 
از همه مهم تر جسد با لباس خشک پیدا شده است، چطور می گویی تو در 
قتل نقشی نداشتی، آیا این طور نیست که با مقتول درگیر شدی و او را به قتل 
رساندی و بعد داخل کانال آب پریدی؟ متهم گفت : این حرف درست نیست، 
من چنین کاری نکردم. من از دست شایان فرار کردم. اینکه لباس های هاشم 
خشک بوده به من مربوط نمی شود. شاید او و شایان با هم درگیر شده اند اما به 
کانال آب نیفتاده اند. من پشت سرم را نگاه نکردم. شاید هم شایان او را بیرون 
کشیده و تا زمانی که مأموران برسند لباس هایش خشک شده است. من قتل 
نکردم و از قتل هم اصلا خبر ندارم. من آن قدر ترسیده بودم که حتی با هاشم 
تماس نگرفتم که ببینم چه اتفاقی افتاده است. من دو سال است بی دلیل 
بازداشت شده ام و برایم پرونده تشکیل شده است. همه زندگی ام به هم ریخته 
اما بی گناه هستم. هیئت قضات شعبه ۲ دادگاه کیفری بعد از گفته های متهم 

و وکیل مدافع او برای تصمیم گیری در این خصوص وارد شور شدند.

شرق: مردی برای اینکه بتواند مهریه همسر سابقش را 
بدهد، طلاهای خواهر تازه فوت شده اش را سرقت کرد، 
اما با شکایت شوهر او به دام افتاد. به گزارش خبرنگار 
ما، در پی دستگیری فردی که به سرقت از منزل متهم 
شده بود، پرونده ای تشکیل و با دستور قضائی برای 
بررسی تخصصی به پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران 
ارجاع داده شد. شاکی درباره نحوه سرقت از خانه اش 
به کارآگاهان توضیح داد: مدتی پیش همسرم فوت شد 
و درگیر مراسم خاك سپاری بودم و افرادی از بستگان از 
جمله متهم که برادرزنم است، در این روزها به منزلم 

رفت و آمد کردند. پس از اتمام مراسم، متوجه شدم 
طلاهایی به ارزش تقریبی دو میلیارد ریال که در داخل 
کشوی دراور بود، سر جای خود نیست و به سرقت رفته 
است. در این خصوص به برادر زنم که دارای سابقه 
کیفری و حرکات و رفت و آمدهای مشکوک بود و از 
محل نگهداری طلاها نیز اطلاع داشت، مظنون هستم 
و اطمینان دارم او در این ماجرا دست دارد. کارآگاهان 
در گام اول تحقیقات، عازم محل وقوع سرقت شدند و 
در بازدید از صحنه جرم پی بردند به یقین سرقت به 
دست فردی انجام شده که به محل جرم آشنایی داشته 

است. پس از آن، بازجویی از متهم آغاز شد. این مرد ابتدا 
ارتکاب سرقت را منکر شد و گفت بی گناه است، اما در 
مراحل مختلف تحقیق، اظهارات ضد و نقیضی مطرح 
کرد که سبب شد ظن پلیس به او بیشتر شود. متهم در 
نهایت پس از مواجهه با دلایل و مستندات موجود، لب 
به اعتراف گشود و به سرقت طلاهای شاکی اقرار کرد. 
این مرد گفت: مدتی پیش به علت اعتیاد، همسرم از 
من طلاق گرفت و محکوم به پرداخت مهریه او شدم. 
من که به خاطر اعتیاد بی کار بودم و پولی نداشتم که 
به عنوان مهریه پرداخت کنم، دنبال راه چاره می گشتم. 

بعد از فوت خواهرم از ترس اینکه مبادا به  خاطر مهریه 
به زندان بیفتم، تصمیم به سرقت طلاهای او گرفتم و 
در روزی که شاکی درگیر مراسم بود، از فرصت استفاده 
کرده و طلاها را ربودم و مخفی کردم تا به همسر 
سابقم بدهم و پرونده او را ببندم. سرهنگ کارآگاه علی 
کنجوریان، رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران، با 
اشاره به اینکه با راهنمایی متهم طلاهای سرقتی کشف 
شد، گفت: طلاهای سرقتی با تنظیم صورت جلسه به 
شاکی تحویل داده شدند و متهم با صدور قرار مناسب 

روانه زندان شد.

انکار سرسختانه قتل دوست صمیمی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

زردآلو- شکستگی های طبقات رسوبی زمین ۱۰- گذرگاه- 
از عناصر تشکیل دهنده هوا- کاشته شده ۱۱- کاری که 
به طور معمول و مکرر انجام می شود- زندگی- در کبد 
تولید می شود ۱۲- شفاهی- از تقسیمات شهری ۱۳- لایه 

بیرونی هر چیز- رمانی نوشته یوسف علیخانی- برنامه 
رقابتی ۱۴- دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس- چشم 
دلفریب- گندم آسیاب شده ۱۵- بندگی- پژمرده شدن- 

جانوری دوزیست شبیه مارمولک.
افقي :

 ۱- خالص- رواج دهنده- قدر مجموعه گل ... داند و 
بس ۲- اسفنج مصنوعی- ورزشی برای دفاع از خود-  
سازه ای منحنی ۳- آشغال- شهر کوچکی در فلسطین 
۴- سازمان فضانوردی آمریکا- شهر برج ایفل- کتابی 
درباره رشادت های مردم خرمشهر نوشته سیده اعظم 
حسینی ۵- آشنا- عاجز و درمانده- فاقد خصلت های 
پسندیده ۶- قشون-  شعبه ای از نژاد سفید- فرومایه 
۷- عددی مفرد- مصونیت از خطر- بسیار مهربان
 ۸- شك و تردید- جنون- شدیدترین  ۹- لقب امپراتوران 
روم بود- کشوری در جنوب شرقی شبه جزیره بالکان- 
نفس خسته ۱۰- فضاپیمای بالدار- کارها- ژرف اندیشی 
۱۱- نزدیك کردن- دردناك- زود رنج ۱۲- ضربه سر در 
فوتبال- بیرونی- افزون شونده ۱۳- دارای شیب رو به 
پایین- از درجات ارتشی ۱۴- پسندیده- بالا بر طبقاتی- 
میمون عرب ۱۵- خمیازه- داستانی نوشته آنتوان سنت 

اگزوپری- بی فایده.
عمودي :

خوش بو  چوب  سرگردان-  مریض-   -۱
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لامپ های تزیینی به  هم وصل شده ۷- پول- فیلمی 
ساخته داریوش مهرجویی با بازی بیتا فرهی- رویداد 
۸- قدیمی ترین پل اصفهان- لقب پهلوان محمود 
خوارزمی- گله و شکایت مداوم ۹- زد وبند- نوعی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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سرقت طلاهاى خواهر فوت شده به خاطر پرداخت مهریه

 نگاه

پیشگیری  پلیس  ناصری نژاد،جانشین  علیرضا  سرهنگ 
تهران بزرگ: سهم مردم از امنیت، به کار بردن تجهیزات 
بازدارنده، رعایت نکات امنیتی،  همدلی و گوش دادن 
به توصیه های پلیسی است و شهروندان می توانند 
با به کاربردن و رعایت توصیه های زیر نقش مهمی 
در کاهش سرقت داشته باشند. هنگام خرید از مراکز 
فروش توجه کنید افراد ناشناس بیش از حد به شما 
نزدیک نشوند و برخورد بدنی با شما نداشته باشند. 
در صورت تنه خوردن به سرعت اموال خود را بررسی 
کنید. مراقب افرادی باشید که تحت عنوان مأمور، 
قصد کنترل چک پول و اشیای خریداری شده شما را 
دارند. در فروشگاه هایی که امکان پرداخت الکترونیکی 
وجود دارد، از دادن اطلاعات کارت خود به فروشنده 
خودداری و شخصا رمز عبور و مبلغ پرداختی را وارد 
کنید. کیفتان را نزدیک به بدنتان یا در دستی که آزاد 

است، نگه دارید.
پیشگیری  از  سرقت  منزل

منزل خود را به سیستم های امنیتی هشدار دهنده 
تجهیز کنید. طلا، جواهرات، اسناد، مدارک و وجوه نقد 

خود را به صندوق امانات بانک ها یا افراد مورد اطمینان 
بسپارید و از حمل آن خودداری کنید. روی نورگیر و 
پنجره ها به ویژه در طبقات همکف و مسیر لوله های 
گاز حفاظ نصب کنید. در زمان خرید خانه یا جابه جایی 
مستأجر، حتما توپی قفل درهای ورودی و اصلی را 
تعویض کنید. در هنگام ترک منزل حتما درِ ورودی، 
درِ حیاط، پنجره های مشرف به کوچه و در مشرف به 
بالکن را قفل کنید. در مسافرت های طولانی، مراتب را 

به پاسگاه و کلانتری محل سکونت خود اطلاع دهید.
پیشگیری  از  سرقت  خودرو

برای پیشگیری از سرقت خودرو و لوازم داخل آن 
اتومبیل خود را به لوازم ایمنی نظیر دزد گیر، سوئیچ 
مخفی، قفل فرمان، قفل پدال، قفل سوئیچی و دیگر 
وسایل تأخیری و بازدارنده مجهز کنید. همیشه هنگام 
ترک اتومبیل خود، از بسته شدن درها و شیشه ها اطمینان 
حاصل کنید و در حین گردش و تفریح، اتومبیل خود 
را در مکانی امن و در صورت امکان در پارکینگ های 
عمومی و مطمئن پارک کنید. چنانچه اتومبیل خود را 
در پارکینگ منزل پارک می کنید، از قفل بودن در های 

آن مطمئن شوید. در هنگام وقوع حادثه و مراجعه 
به مراکز درمانی، خونسردی خود را حفظ و در صورت 
ترک اتومبیل آن را قفل کنید. هنگام ترک اتومبیل، اسناد 
و اوراق شناسایی و اموال باارزش را در داخل خودرو 
قرار ندهید و از پذیرفتن هر نوع خوراکی و آشامیدنی از 
مسافران ناشناس امتناع  بورزید؛ زیرا ممکن است آنان 

قصد مسموم کردن شما را داشته باشند.
پیشگیری  از  سرقت  مغازه

چنانچه از آژیر خطر استفاده می کنید، محل نصب 
آن را طوری انتخاب کنید که به سهولت قابل تشخیص 
نباشد. درهای ورودی مغازه را از نوع کرکره ای مشبک 
انتخاب و شب ها نیز از روشنایی کافی استفاده کنید. 
راه های کانال کولر پشت بام را هرچند کوچک باشد، 
به وسیله جوش دادن چند میله محفوظ کنید. پول 
نقد بیش از حد معمول را در مغازه نگهداری نکنید و 
آن را سریع به بانک بسپارید. افرادی را به عنوان کارگر، 
شاگرد و نگهبان انتخاب کنید که مورد شناسایی و تأیید 
اشخاص مطمئن بوده و برای اطمینان بیشتر، چند 
نفر از اقوام آنان را نیز شناسایی کنید. قبل از حصول 

اطمینان به شاگرد مغازه، از تحویل دادن کلید مغازه 
به ویژه کلید گاو صندوق به او خودداری کنید. از خرید 
اموال، اشیا و جواهرات از افراد ناشناس بدون فاکتور و 

مدارک کافی جدا خودداری کنید.
پیشگیری  از  کیف قاپی

قبل از سوارشدن به اتوبوس و مینی بوس، بلیت و 
پول خود را آماده کنید تا مجبور به خارج کردن کیف 
پول یا محتویات جیب خود در میان ازدحام جمعیت 
نشوید. در هنگام مراجعه به محل های عمومی نظیر 
رستوران ها، از آویزان کردن کیف خود در پشت صندلی 
خودداری کنید. تا آنجا که ممکن است، از حمل پول 
زیاد خودداری و در صورت جابه جایی پول نقد، از کیف 
و وسیله مناسب و مطمئن استفاده کنید. هیچ گاه در 
مکان های شلوغ و پررفت و آمد، کیف پول خود را در 
جیب عقب شلوار قرار ندهید. سعی کنید هنگامی که 
برای خرید و تهیه نیازمندی های تان به بازار می روید، 
تمام پول خود را در یک جیب قرار ندهید. همواره به 
جای حمل و جابه جایی پول خود به صورت دستی، از 

کارت های عابربانک و اعتباری استفاده کنید.

توصیه هایى براى پیشگیرى از سرقت


